At vide ne cœnans cum Christo, trahente Juda abducaris ut unguenti pretium æstimes. Ac neque acquiescas non bene hactenus suadenti pauperum curam. Non enim pauperes sunt ei curæ. Mendax est et avarus: putatque forte ut ita videntium suspitionem furti lateat, quemadmodum furatur ea quæ mittuntur in oculos. Idcirco simulat affectionem in pauperes, ut specie amantis pauperum, raptoris ac juste fraudantis mentiatur personam. Si dixerit: « Utquid perditio hæc tanta unguenti? potuit enim venditari multo, et dari pauperibus: » resili, seu potius risu excipe, mentem erigens ad ejus sepulturam, qui pauper pro nobis factus est. Quod si manducas mysticam cœnam, ne cum Christo manum extenderis in paropsidem, neque fueris præceps, velut præceptorem spernas. Si dixerit: « Unus vestrum est me traditurus; » ne insilieris, ne fueris audacior. Humiliare cum lu-

* Marc. xiv, 4.

VARIE LECTIONES.

* Lege ταμιουλῶν, affectans ad acquirendum pretium.

COMBESII NOTÆ.

(35) *Sion, vitæ contemplativæ specula.* Sic etiam Hieronymus Sionem exponit: quanquam videatur potius significare, sitientem. IY enim sola punctorum varietate diversum, sitis est, ipso Hieronymo interprete.

(34) *Ille lacrymis plena.* Nempe, lacrymis peccatricis, de quibus statim clarius. Quare tenet clare, quod et Amphiloehus in peccatricem, et auctor Hom. in Judam proditorem, Chrysostomi nomine, insinuant fuisse cœnam ipsam Lazari, qua mulier

peccatrix, Luc. vii, Dominum unxit in domo Simonis: quæ tamen videntur pati aliquam difficultatem.

(35) *Exulcerato animo condens.* Ταμιουλῶν. Nova vox est, qua significatur Judas venditionis propositum velut in quoddam intulisse animi penu; arrepta ejus occasione ab effuso unguento, ut ne sibi separatim ex eo lucrum deperiret. Non dissimilis omnino formæ est τῷ, ταμιουλῶν, de quo Quoin.

milibus, cum silentibus silentium observa. Si denique fueris interrogatus, leniter responde scienti omnia, ac neque altum supra quam deceat præ aliis sapias, ut ne et ipse audieris : « Tu dixisti » : « quodque item ait Scriptura : « Arguit te os tuum » : « non ego : et labia tua adversum te testimonium dixerunt » . » Verum oratio ad reliqua procedat.

Cœna itaque altera quidem ibi Pharisæica, altera mystica. Hic pelvis est humilitatis sublimitatem symbolo referens ; illic lacrymæ abluentes maculas animæ. Illic crines Dominicos extergunt pedes, quibus proculcatus infernus una eum ostiaria morte vulneratus est : hic linteum pedes delergit, quos in præparationem Evangelii præ gratia recepit. Illic Pharisæus, hic « homo quidam amphoram aquæ portans » . » Quis hic « homo quidam ? » Uniuscujusque utique anima. Quid vero amphora ? Putre peccati vasculum ; nempe corpus. Quid aqua ? Emundatio quæ est per fidem. Quid cœnaculum ? Sensus cœlestis. Quid stratum illud ? Externarum perturbationum sedatio : mansueti spiritus requies. Quid Pascha ? Transitus a sensibus subjectis ad spiritualia. Quisnam missi ? Christus. Quisnam sunt missi ? Duo ex discipulis. Quisnam vero illi ? Vetus et novum Testamentum : ac nec gravate dixerim, contemplationis perfectio et actio, in quibus et quarum officio Christus pascha celebrat. Ubi, et apud quem ? In anima eum in modum parata. Quod illud Pascha ? Ecce, ac si vis, mysticam. Alterum contemplatione, alterum actione. Illud manducamus ut orem : istud ut panem (36), et victimam et mundi totius piacularem hostiam percipimus.